

۴۱۲ هزار واحد همچنان در صف دریافت وام هستند

کم کاری بانک‌ها در نهضت ملی مسکن

درحالی حدود ۴ سال از آغاز نهضت ملی مسکن می گذرد که حدود نیمی از تسهیلات بانکی هنوز پرداخت نشده و روند تأمین مالی پروژه‌ها همچنان با کندی قابل توجهی همراه است.به گزارش تسنیم،بر اساس آمار رسمی از ابتدای طرح نهضت ملی مسکن تا پایان ماه گذشته، ۸۸۴ هزار و ۳۳۴ واحد برای پرداخت تسهیلات به بانک‌ها معرفی شده‌اند.از این تعداد، تا تاریخ اشاره‌شده قرارداد تسهیلات حدود ۲۲۲ هزار واحد امضا شده و حدود ۴۱۲ هزار واحد در صف انتظار برای دریافت تسهیلات هستند.مبلغ انعقاد قراردادهای تسهیلات نهضت ملی مسکن حدود ۲۳۲ هزار میلیارد تومان بوده است. از این مبلغ، حدود ۱۲۰ هزار میلیارد تومان معادل ۵۱ درصد تسهیلات پرداخت شده است.این آمار نشان می‌دهد که با وجود پیشرفت نسبی در انعقاد قراردادها، فرایند پرداخت تسهیلات هنوز با کندی همراه است و نزدیک به نیمی از منابع تعهدشده عملاً به متقاضیان پرداخت نشده‌اند.

معاون وزیر جهاد کشاورزی:

خرید تضمینی گندم از مرز ۲.۲ میلیون تن گذشت

مدیرعامل شرکت بازرگانی دولتی ایران از خرید تضمینی ۷ میلیون و ۲۲۵ هزار تن گندم از ابتدای اسفال تاصبح امروز و پرداخت بیش از ۶۵ هزار میلیارد تومان مطالبات کشاورزان خبر داد. به گزارش ایلمنا،سیدسعید،امعاون وزیر جهاد کشاورزی با اعلام این که از ابتدای اسفال تاصاعت ۷صبح امروز، ۷میلیون و ۲۲۵ هزار تن گندم به ارزش ۱۴۸ هزار و ۳۰۰میلیارد تومان از کشاورزان خریداری شده گفت: ۶۵ هزار و ۱۶۴ میلیارد تومان از مطالبات کشاورزان پرداخت شده است. وی با تأکید بر این که پول گندمکاران توسط سازمان برنامه و بودجه تأمین و توسط بانک عامل پرداخت می‌شود، افزود: با احتساب ۲۰ هزار میلیارد تومان که در دوسه روز اخیر به حساب گندمکاران واریز شد، تاکنون ۴۴ درصد از مطالبات گندمکاران پرداخت شده و بقیه مطالبات نیز در دست پیگیری و پرداخت است.معاون وزیر جهاد کشاورزی در مورد چگونگی توزیع این ۲۰ هزار میلیارد تومان بین گندمکاران توضیح داد: کشاورزانی که گندم خود را در فروردین، اردیبهشت، خرداد و اول تاششم تیر ماه سال ۱۴۰۴ تحویل داده‌اند، به ترتیب ۱۰۰ درصد، ۹۰ درصد، ۷۵درصد و ۵۰درصد از مطالبات خود را دریافت کرده‌اند.وی تأکید کرد این که یک هزار و ۱۳۵ مرکز خرید تضمینی به‌اشکال مراکز مبادشری، کمیسینی، ملکی و اجارهای در کشور فعال هستند، خاطر نشان کرد: خرید بیش از ۷.۲ میلیون تن گندم از ۵۵۲ هزار کشاورز در سراسر کشور صورت گرفته است.

دولت وعده می‌دهد نظام انگیزشی جدیدی برای معلمان و کادر درمان طراحی شود؛

کار بیشتر، حقوق بیشتر؟

رئیس سازمان برنامه و بودجه کشور گفت: آموزش و پرورش و بهداشت، برای اجرای پایلوت پرداخت بر مبنای عملکرد مناسبند.به گزارش اقتصادآنلاین، پورمحمدی، معاون رئیس‌جمهور و رئیس سازمان برنامه و بودجه کشور با اشاره به محدودیت‌های ساختاری هذخه نیروها و ادارات، تأکید کرد: درباری شروع وزارت آموزش و پرورش و وزارت بهداشت به دلیل امکان سنجش پذیرش خدمات، مناسب‌ترین گزینه‌ها برای آغاز فرایند پرداخت مبتنی بر عملکرد هستند.وی افزود: باید خروجی‌های کار گروه مشترک پرداخت مبتنی بر عملکرد در لایحه بودجه سال آینده منعکس شود.آین نهادها در کمیسین‌های تخصصی دولت طراحی و در مجلس نیز ابزار قانونی آماده می‌شود.ما هم اعتقاد داریم که وقت آن است که از مباحث تئوریک عبور کنیم و وارد فاز عملیاتی شویم.به تازگی نخستین جلسه کار گروه نظام پرداخت مبتنی بر عملکرد با هدف تسریع در اجرای بودجه‌ریزی عملیاتی و طراحی نظام انگیزشی برای دستگاه‌های اجرایی به‌منظور ارتقای کارایی و شفافیت مالی با دستور رئیس جمهور مبنی بر انتخاب اعضا بر گزار شده است.رئیس سازمان برنامه بودجه، خزانه دار کل کشور، رئیس سازمان اداری و استخدامی، سه عضو دولتی این کار گروه هستند، همچنین دو نماینده مجلس نیز عضو کار گروه هستند.

ثبت سفارش برنج با شروط جدید

ثبت سفارش برنج از روز گذشته با شروط جدید آغاز شد. کمبود گران برنج در بازار یکی از دلایلی است که موجب شد تا ممنوعیت ۴ ماهه واردات برنج در فصل برداشت داخلی لغو شود. به گزارش اکوایران، ممنوعیت واردات برنج در دوره برداشت یکی از سیاست‌های کلیدی کشور در حمایت از کشاورزان داخلی بوده است که به منظور جلوگیری از رقابت واردات با محصول داخلی و حفظ بازار برای تولیدکنندگان داخلی به اجرا در می‌آید. اما اخیراً تصمیمی مبنی بر لغو این ممنوعیت در همین بازه زمانی اتخاذ شده که نگرانی‌هایی را در میان کشاورزان و فعالان این بخش ایجاد کرده است.

یکی از دلایل احتمالی برای لغو ممنوعیت واردات، کاهش ذخایر استراتژیک برنج در کشور و نیاز به تأمین بازار در شرایط خاص اقتصادی است. علاوه بر این، تغییرات قیمت جهانی برنج و کاهش تولید برخی از انواع آن در داخل کشور نیز می‌تواند از دلایل اتخاذ این تصمیم باشد. برخی مقامات وزارت کشاورزی نیز بر این باورند که لغو ممنوعیت واردات به‌منظور مقابله با کمبود عرضه و جلوگیری از افزایش قیمت‌ها ضرورت گرفته است.

بر اساس اعلام وزارت جهاد کشاورزی، ثبت سفارش از این دوره تنها برای بازه زمانی یک‌ماه انجام خواهد شد و وارد کنندگان موظف به رعایت برخی شرایط خاص هستند.

مدیرعامل خاکی، دبیر انجمن وارد کنندگان برنج ایران، در گفت‌وگو با «اکوایران»، در خصوص اقدام اخیر وزارت جهاد کشاورزی گفت: معاونت توسعه بازرگانی وزارت جهاد کشاورزی به‌طور مشخص اعلام کرده است که ثبت سفارش در این دوره تنها مربوط به شرکت بازرگانی دولتی برای تنظیم بازار است. این بدین معناست که وارد کنندش پس از تخیص، باید محموله را به شرکت بازرگانی دولتی تحویل دهد.

دبیر انجمن وارد کنندگان برنج ایران در پاسخ به این سوال که آیا بازه زمانی در نظر گرفته شده تمدید خواهد شد، گفت: هر چند مدت زمان اعتبار یک ماهه است، اما وزارت جهاد کشاورزی پیش‌بینی نمودن آن را در صورت لزوم در نظر گرفته است.

خاکی همچنین در پاسخ به این پرسش که آیا بخش خصوصی با شروط در نظر گرفته شده از سوی وزارت جهاد کشاورزی موافق است، گفت: این ثبت سفارش با دوره‌های قبل متفاوت است و در صورت تمایل وارد کنندنده، امکان اقدام برای واردات فراهم خواهد بود.

دبیر انجمن وارد کنندگان برنج ایران در خصوص تسهیلاتی که برای وارد کنندگان در نظر گرفته شده نیز به این نکته اشاره کرد که در صورت تحویل به موقع کالا به شرکت دولتی، ۲۰ درصد ثبت سفارش فوق به عنوان سهمیه تشویقی در فصل آتی برای وارد کنندنده در نظر گرفته می‌شود. همچنین بلافاصله پس از تحویل برنج، ارز به وارد کنندگان پرداخت خواهد شد.

مهلت ثبت نام برای خرید خودروهای وارداتی تمدید شد

مدیر طرح واردات خودرو وزارت صمت گفت: مهلت و کالتی کردن حساب‌ها برای شرکت در طرح جدید عرضه خودروهای وارداتی تا چهارشنبه ۱۵ مرداد و مهلت ثبت نام تا پنجشنبه ۱۶ مرداد تمدید شد. گزارش مهر، مهدی ضعیفی مدیر طرح واردات خودرو وزارت صمت اظهار کرد: مهلت و کالتی کردن حساب‌ها برای ثبت نام در طرح جدید عرضه خودروهای وارداتی تا چهارشنبه ۱۵ مرداد- تمدید شده-همنهضت متقاضیان تا ساعت ۲۴ روز پنجشنبه- ۱۶ مرداد- فرصت دارند سه محصول انتخاب کنند.وی افزود: متقاضیان پس از کالتی کردن حساب نزد بانک‌های منتخب می‌توانند در طرح ثبت نام کنند؛ فرایند به این شکل است که با تک‌بعاذ ۲۴ ساعت اطلاعات را به سایت می‌دهد و در آن زمان افراد می‌توانند اقدام به خرید کنند. گفتنی است، سامانه یکپارچه عرضه خودروهای وارداتی به آدرس **salecars.ir** با عرضه ۳۵ مدل خودرو و ۱۱۱ مدل ماده فعال شده است.

واحد پول خرد «قِران» می‌شود!

جلسه روز یکشنبه مجلس درباره بررسی ایرادات شورای نگهبان به لایحه اصلاح ماده یک قانون پولی و بانکی کشور اختصاص پیدا کرد.

به گزارش فرارو، سخنگوی کمیسین اقتصادی مجلس دریا، ماجرای حذف چهار صفر از پول ملی می‌گوید واحد پولی جدید معادل ۱۰ هزار برابر واحد پولی رایج خواهد بود. طبق لایحه پیشنهادی دولت نام پول از ریال به تومان تغییر می‌کند و از طرفی واحد خرد پولی به قِران تبدیل خواهد شد. البته با توجه به تصریح بند (الف) ماده (۱۵) قانون بانک مرکزی مبنی بر اینکه واحد پول ایران ریال است، کمیسین اقتصادی هم تصمیم گرفت نام پول ملی همچنان ریال باقی بماند اما واحد خرد پول مطابق مصوبه قبلی به قِران تبدیل خواهد شد. به معنای ساده هر ریال جدید معادل ۱۰ هزار ریال فعلی (هزار تومان) و هر ریال جدید معادل ۱۰۰ قِران خواهد بود. طبق ادعای سخنگوی کمیسین اقتصادی مجلس با این اصلاحات، هم ایرادات شورای نگهبان بر طرف شد و هم ماده واحده با قانون جدید بانک مرکزی هماهنگ خواهد داشت.

روزنامه کی‌ان

عصر رسانه

مومنی: با وجود کسب میلیاردها دلار ارز نفتی، نابرابری همچنان گسترده‌است

اصرار مشکوک بر سیاست‌های فقرا



به بین سال های ۱۹۹۰ تا ۲۰۰۱ نزدیک به ۶۰ درصد از کل کشورهای بسیار فقیر، تجربه جنگ‌ها و درگیری های داخلی را داشته‌اند. تا سال ۲۰۱۱ پیشینی می‌شد که از ۵۹ جنگی که در کشور های در حال توسعه پس از جنگ جهانی دوم رخ داد، ۱۱ مورد از جنگ‌ها مربوط به مبارزات آزادی‌بخش و جنبش های استقلال طلبانه بوده، ۱۱ مورد دیگر مربوط به حمله قدرت های بزرگ بوده که از این تعداد ۸ مورد منحصر از سوی آمریکا صورت گرفته است. ۳۷ مورد جنگ هم بین کشورهای فقیر با یکدیگر هم اتفاق افتاده است.

نظام تدبیر ایران در برابر فقر و نابرابری ناکارآمد است

رئیس موسسه مطالعات دین و اقتصاد تأکید کرد: این یک درپچه بسیار حیاتی است که اگر کسی بخواهد زاویه آسیمی که ممکن است به ایران وارد شود، را بررسی کند، می‌بندد که واقعا زمینه‌های شکنندگی در ایران به شدت بالاست. ستون فقرات اصلی نظام تدبیر امروز در ایران، نسبت به ممانعت حیاتی فقر و نابرابری و بی‌عدالتی، از کیفیت لازم برخوردار نیست و اصرار مشکوک به اعمال سیاست‌هایی که فقر و بی‌عدالتی را افزایش می‌دهد در نظام تصمیم‌گیری‌های اساسی ما وجود داد.

۷ برنامه توسعه اجرا کردیم اما ۷۵ درصد کشور همچنان محروم است!

مومنی توضیح داد: برای نمونه؛ در ۱۸ خرداد ۱۴۰۴، مرکز پژوهش‌های مجلس گزارشی درباره فقر چندبعدی در ایران منتشر کرد که در آن گزارش گفته شده که از منظر ملاحظات آموزشی، بر اساس آخرین فهرست رسمی، ۷۵ درصد از کل پهنه جغرافیایی کشور، جزء مناطق محروم به حساب می‌آید. چقدر تلخ و گزنده است که ما ۷ برنامه توسعه پس از انقلاب تصویب کردیم اما باید چنین آماری داشته باشیم. باید ببینیم چه درکی از توسعه و قاعده‌گذاری برای اداره کشور داریم؟

۸۲.۵ درصد درآمد های نفتی تاریخ ایران پس از جنگ حاصل شده، اما توسعه ای شکل نگرفته است

وی یادآور شد: در حالی که از کل درآمدهای حاصله از خام فروشی در کل تاریخ اقتصادی ۱۲۰ ساله اخیر ایران، ۸۲.۵

بخش ترین رویکرد به این پدیده این است که بگوییم در شبهه اداره کشور و نحوه تصمیم‌گیری و تخصیص منابع ما چه مولفه‌هایی وجود داشته که آنها را به این جمع‌بندی رسانده که اگر یک تلنگری از بیرون زده شود، بقیه کار از داخل توسط ناراضیان وضع موجود حل و فصل می‌شود! شما وقتی کارهای خیلی بزرگی که در این زمینه انجام شده را بررسی می‌کنید، می‌بینید که عموماً اتفاق نظر وجود دارد در مورد اینکه اگر جامعه‌ای در فرایند تصمیم‌گیری و تخصیص منابع در اقتصاد به سمت توسعه نابرابر حرکت کند، فقر بسیار گسترده و غیرقابل تحمل و نابرابری‌های ناموجهی پدید می‌آید که جامعه را به سمت درگیری‌های داخلی و خارجی سوق می‌دهد. این حرف بسیاری بزرگی است که می‌تواند ما را به کانونهای اصلی گرفتاری مان معطوف کند.

هیچ عنصری به اندازه فقر و نابرابری در ناآمن کردن یک کشور تعیین‌کننده نیست

مومنی با بیان اینکه در گزارش توسعه جهانی سال ۲۰۱۱ که یکی از درخشان‌ترین کارها را در این زمینه است، گفته شده که هیچ عنصری به اندازه فقر و نابرابری در ناآمن کردن یک کشور، چه از منظر رقابتی داخلی و چه از منظر رقابتی خارجی، تعیین‌کننده نیست، خاطر نشان کرد: داده‌هایی وجود دارد که هر یک از آنها این ارزش را دارد که نهادهای اندیشه‌روز در یک نظم ملی، نظام‌های چند لایه با کیفیت برای بررسی ریشه‌های فقر و نابرابری متمرکز کنند. به‌این‌دلیل که هیچ عنصری به این اندازه قدرت توضیح‌دهندگی برای چرایی شکل‌گیری جنگ‌های داخلی و اندیشه‌های تحمیل شده از خارج را ندارد.

فقر، زمینه‌ساز ۴۵ مورد از ۶۷ جنگ داخلی پس از جنگ جهانی دوم

وی برای ایجاد تصویر زنده و قابل‌انکار برای مخاطبان، به بیان چند مورد از کارهای انجام‌شده در این زمینه پرداخت و ادامه داد: برای نمونه، داده‌های موجود می‌گوید از سال ۱۹۴۵ تا ۲۰۱۴ یعنی پس از جنگ جهانی دوم، بیش از ۶۷ جنگ داخلی در دنیا اتفاق افتاده که از این تعداد، ۴۵ مورد آن در کشورهای رخ داده که بخش عظیمی از جمعیت آنها فقیر بوده‌اند. یکی از آنها یونان است و دیگری ایرلند. یکی دیگر از مثال‌های خیلی قابل‌اعتنا این است

رشد منفی سه ماهه در کشاورزی و آب رفتن سهم صنایع و معادن در خرداد ماه

فرسایش خاموش تولید ناخالص داخلی

صندوق بین‌المللی پول روند رشد اقتصادی ایران را نزولی برآورد کرده است، مرکز پژوهش‌های مجلس هم چنین نتیجه‌ی رشد اقتصادی ماهانه را در خردادماه سال جاری محاسبه کرده است. به گزارش اکوایران، رشد اقتصادی ماهانه ایران در خرداد ۱۴۰۴ به پایین‌ترین سطح یک‌سال گذشته یعنی ۰.۱ درصد رسید که نشان‌دهنده توقف تقریبی رشد اقتصادی هم‌زمان با جنگ ایران و اسرائیل است؛ به‌ویژه آن که بدون احتساب نفت، اقتصاد ایران ۰.۲ درصد کوچک‌تر شده است. در خرداد، بخش کشاورزی با رشد منفی ۳.۵ درصد و صنایع و معادن با افت ۲.۶ درصد مواجه شدند، در حالی که بخش نفت ۲.۹ درصد و خدمات ۳

درصد رشد داشتند. هم‌زمان، صندوق بین‌المللی پول رشد سالانه اقتصاد ایران را نزولی پیش‌بینی کرده است؛ موضوعی که تأثیر منفی جنگ بین ایران و اسرائیل و تحریم‌ها را بر چشم‌انداز اقتصاد ایران نشان می‌دهد.

روند رشد اقتصادی ماهانه ایران در یک سال گذشته بالا و پایین‌های زیادی را تجربه کرده است. به‌طوری‌که در برخی ماه‌ها این شاخص بالاتر از ۳ درصد و در برخی ماه‌ها به کمتر از ۱ درصد و حتی نزدیک به صفر در صد رسیده است. بالاترین رشد تولید ناخالص داخلی ماهانه اقتصاد ایران در یک سال گذشته در خرداد ۱۴۰۳ محاسبه شده و معادل ۳.۶ درصد بوده است. پایین‌ترین رشد اقتصادی نیز در خرداد برآورد شده است. برابر با ۰.۱ درصد برآورد شده است. امری که در یک سال گذشته بی سابقه بوده و نشان‌دهنده آن است که در خرداد ۱۴۰۴، حجم اقتصاد ایران تقریباً تغییر نکرده است. این اتفاق را می‌توان به وقوع جنگ ایران و اسرائیل در خرداد امسال مرتبط دانست. از طرف دیگر در این ماه حجم اقتصاد ایران بدون احتساب نفت حتی کوچکتر شده و نسبت به خرداد ۰.۲ درصد کاهش یافته است. این اتفاق بیانگر آن است که اگر نفت نبود، رشد کل اقتصاد ایران هم منفی برآورد می‌شد.

در خرداد امسال رشد بخش کشاورزی مانند دو ماه ابتدایی سال همچنان منفی باقی مانده است. در سه ماه گذشته در سال ۱۴۰۴، رشد ارزش افزوده بخش کشاورزی به ترتیب منفی ۷.۹ درصد، منفی ۸.۷ درصد و منفی ۲.۵ درصد برآورد شده است. همچنین صنایع و معادن نیز مانند کشاورزی در خرداد رشد منفی را تجربه کرده و در مقایسه با ماه مشابه سال گذشته ۲.۶ درصد کوچک‌تر شده است.

در مقابل بخش نفت در بازه زمانی مورد اشاره ۲.۹ رشد داشته که نسبت به دو ماه ابتدایی سال جاری تغییری نداشته است. به عبارت دیگر رشد این بخش در فروردین و اردیبهشت نیز نزدیک به ۳ درصد بوده است. بخش خدمات نیز در خرداد سال جاری رشدی معادل ۳ درصد داشته است.

مرکز پژوهش‌های مجلس از تیرماه سال ۱۴۰۳ تا به اکنون اقدام به انتشار رشد تولید ناخالص داخلی ماهانه اقتصاد ایران کرده است. این محاسبه از طریق روش‌های یادگیری عمیق و به کارگیری منابع داده‌ای مختلف انجام گرفته است. رشد ماهانه تولید ناخالص داخلی به این معناست که حجم اقتصاد در یک ماه نسبت به ماه مشابه در سال قبل چقدر تغییر داشته است. براساس تازه‌ترین برآوردهای صندوق بین‌المللی پول از اقتصاد ایران، رشد تولید ناخالص داخلی سالانه کشور از سال ۲۰۲۳ تا ۲۰۲۶ روندی نزولی را تجربه خواهد کرد. به عبارت دیگر رشد اقتصادی سالانه ایران در سال ۲۰۲۳ تا نگاه صندوق بین‌المللی پول ۵ درصد بوده است. این شاخص در سال ۲۰۲۴ به ۳.۵ درصد کاهش پیدا کرده است.

پیش‌بینی‌های این نهاد حاکی از آن است در سال جاری یعنی ۲۰۲۵، رشد اقتصاد ایران معادل ۰.۶ درصد اعلام شده است. از طرف دیگر در سال آینده یعنی ۲۰۲۶ نیز رشد اقتصاد ایران ۱.۱ درصد برآورد شده است. بنابراین از نگاه صندوق بین‌المللی پول رشد اقتصاد ایران روندی نزولی خواهد داشت که این امر بیانگر تأثیر شدید تحریم‌های اقتصادی و جنگ ۱۲ روزه میان ایران و اسرائیل بر اقتصاد کشور است.

اصرار مشکوک بر سیاست‌های فقرا

درصد در دوره پس از جنگ نصیب ما شده است و در حالی که ماصلا کمبود ارز نداشتیم، ۷۵ درصد پهنه کشور ما مناطق محروم است. این آمار نه در سطح حکومت و نه در سطح نخبگان کشور، غیرتی را بر نمی‌انگیزد و کسی نمی‌پرسد که ما با مملکت مان چه می‌کنیم.

۷۰ درصد جمعیت ایران با فقر روبه‌روند یا در آستانه فقر هستند

مومنی اضافه کرد: در تیر ۱۴۰۰، مرکز پژوهش‌های مجلس گزارشی راجع به وضعیت فقر در ایران منتشر کرد که در آن گزارش آمده بیش از ۳۰ درصد از کل جمعیت ایران زیر خط فقر مطلق هستند و ۴۰ درصد دیگر در آستانه فروافتادن به زیر خط فقر هستند. این داده‌ها اقتدر بر انگیزاننده و قابل‌تأمل هستند که هیچ‌کدام نمی‌توان برایشان قائل شد، اما در عین حال، اراده مسلط در ساختار قدرت در ایران به گونه‌ای بوده که صرف نظر از تیت افرا، سیاست‌هایی که اتخاذ شده‌اند، فقرا بوده‌اند.

سیاستهای اشتغال زدا و فقرا، ایران را از درون فرسوده کرده

به باور این اسناد اقتصاد، ایران از این نظر در دنیا ممتاز است و در زمره کشورهای است که بیش از ۵۰ سال است سیاست‌های فقرا را به صورت محوری دنبال کرده. فقط در این ۲۰ سال گذشته، در جدول کشورها ببینید که چه کشورهایی توشمان از ما کمتر است. بی‌غیرترین افراد هم باید تاراحت شوند که ما داریم با خوامان چه می‌کنیم. در داده‌های رسمی کشور آمده که در کل دوره پس از جنگ، همواره نزدیک به دو سوم جمعیت در سنین فعالیت کشور، هیچ نقش تعیین‌کننده‌ای در تولید ملی ندارند. به عبارت دیگر، سیاستهای فقرا را و اشتغال زدا کمر ایران را می‌شکند و ما را هم در داخل شکننده و ناستابور و ناپایدار کرده و هم دایما بیرونی‌ها را تحریک می‌کند تا از هر زاویه‌ای به هر شکلی که می‌توانند به قلمرو سرزمینی و منافع ملی ما تعرض کنند.

در پنج سال گذشته، توان خانوارها برای تأمین آموزش فرزندانشان بیش از ۸۰ درصد کاهش یافته

او تأکید کرد: اگر کشور ما بخواهد از هر زاویه‌ای ثبات و آرامش و توسعه پایدار داشته باشد، باید به توسعه انسانی، عدالت، کاهش نابرابری توجه کند و به بازنگری‌هایی نیاز دارد. در سال ۱۳۹۶، کتابی منتشر کردم با عنوان «آزادی و توسعه در ایران امروز» که در آن نشان دادم ساخت سیاسی و اقتصادی ایران، و حتی ساختار جغرافیای کشور هم به صورت نظام‌وار نابرابری‌های ناموجه ایجاد می‌کند. در گزارش آبان ۱۴۰۳، مرکز پژوهش‌های مجلس درباره اوضاع و احوال سیاست‌های حمایتی در ایران گفته بود، هر میزان از سال پایان جنگ به امروز نزدیک‌تر می‌شویم، شکنندگی جامعه ایران از سیاست‌های فقرا و نابرابر ساز بیشتر می‌شود. در این گزارش می‌گوید که فقط در فاصله سالهای ۱۳۹۷ تا ۱۴۰۳، توان خانوارهای ایرانی برای تأمین هزینه‌های آموزشی فرزندانشان، بیش از ۸۰ درصد کاهش پیدا کرده است. پرسش این است: ما در این سال‌ها چه کار ویژه‌ای انجام داده‌ایم؟ چه اقداماتی کرده‌ایم؟ پاسخش این است که پر تعدادترین شوک‌های قیمتی در این دوره در اقتصاد ایران به نرخ ارز در دستور کار بوده است.

ارزش هر تن کالای صادراتی ایران کمتر از یک سوم ظرفیت واقعی است

جای خالی ارزش افزوده در صادرات

معاون سازمان توسعه تجارت گفت: در حال حاضر متوسط ارزش هر تن کالای صادراتی ایران بین ۳۷۰ تا ۳۸۰ دلار است. اگر خام‌فروشی کنار گذاشته شود، این عدد می‌تواند به حدود ۱۲۰۰ دلار برسد.

به گزارش مهر، امیر روشن‌بخش قنبری، با اشاره به وضعیت تجارت خارجی کشور در سال گذشته گفت: در سال گذشته بین ۵۸ تا ۵۹ میلیارد دلار صادرات داشتیم. اگر به گزارش‌ها و تحلیل‌های این صادرات نگاه کنیم، متوجه می‌شویم که حدود ۳۷ میلیارد دلار از این صادرات مربوط به حوزه‌های پتروشیمی، معدن، فلزات و مشتقات آن‌ها بوده است. وی افزود: این یعنی



همان رویکردی که پیش‌تر در نفت داشتیم، یعنی خام‌فروشی یا فروش کالا به صورت نیمه‌خام، در حوزه پتروشیمی و معدن نیز تکرار شده است؛ به‌طوری‌که ما مواد اولیه را فرآوری نکرده و مستقیماً صادر کردیم. روشن اظهار کرد: در حدود ۲۲ تا ۲۳ میلیارد دلار از صادرات سال گذشته نیز متعلق به سایر کالاهای کم‌بین ۹ تا ۱۰ میلیارد دلار آن به دلیل موقعیت جغرافیایی ایران و نزدیکی به بازارهای افغانستان و عراق بوده است. این مزیت جغرافیایی باعث شده هر کالایی که به این دو کشور صادر می‌شود، بدون رقابت جدی پذیرفته شود؛ بنابراین، نمی‌توان آن را به عنوان یک دستاورد صادراتی واقعی تلقی کرد. وی ادامه داد: مایقی صادرات نیز متعلق به سایر صادرکنندگان بود. ما مطالعات انجام داده‌ایم و دیدیم که در دنیا، به‌ویژه در کردی ۶۰ درصد صادرات توسط واحدهای کوچک و متوسط (SMEs) انجام می‌شود. این واحدها ۹۰ درصد از تولید ناخالص داخلی چین و ۸۰ درصد اشتغال این کشور را به عهده دارند. روشن تصریح کرد: در کشورهایی مانند آلمان نیز ۹۹ درصد شرکت‌ها کوچک و متوسط‌اند. این کشورها صادرات واقعی خود را بر اساس کالاهای با ارزش افزوده بالا و نهایی پایه‌گذاری کرده‌اند. به همین دلیل هم در مد ملی آن‌ها افزایش یافته و هم اشتغال پایدار ایجاد شده است. معاون سازمان توسعه تجارت ایران گفت: در بررسی‌های ما مشخص شد بسیاری از این شرکت‌ها دانش صادراتی ندارند اما تمایل دارند و در این حوزه شوند. وی افزود: در این طرح، شرکت‌هایی که از زیبایی آمادگی صادرات را با موفقیت پشت سر بگذرانند، می‌توانند وارد بازار صادراتی شوند. اگر آمادگی لازم را نداشته باشند، در زنجیره‌ای از همکاری با شرکت‌های مدیریت صادرات (EMO) قرار می‌گیرند تا صادرات از طریق این شرکت‌ها انجام شود. معاون سازمان توسعه تجارت تأکید کرد این مدل همکاری برای اولین بار به صورت کشوری پیاده‌سازی می‌شود؛ به‌طور مثال، اگر شرکتی بخواهد به روسیه صادرات داشته باشد، می‌تواند از خدمات شرکت‌های مدیریت صادرات که در روسیه مستقر هستند و بازار آنچرا را به خوبی می‌شناسند، استفاده کند. وی اضافه کرد: این شرکت‌های مدیریت صادرات با بررسی بازار هدف، نیازهای بسته‌بندی، استانداردها و سلیقه مصرف‌کننده در آن کشور را به تولیدکننده منتقل می‌کنند تا کالای تولیدشده، متناسب با نیاز آن بازار باشد. روشن خاطر نشان کرد: این رویکرد باعث می‌شود هم شرکت‌های کوچک و متوسط تقویت شوند، هم محصولات آن‌ها به صورت صادرات محور تولید شود. از سوی دیگر، افزایش کیفیت داخلی نیز بهبود پیدا می‌کند. وی گفت: وقتی محصولاتی با کیفیت و صادرات محور تولید شوند، بازارهای بیشتری برای آن‌ها ایجاد خواهد شد و اشتغال در کشور نیز توسعه خواهد یافت. به عنوان مثال، در حال حاضر متوسط ارزش هر تن کالای صادراتی ایران بین ۳۷۰ تا ۳۸۰ دلار است. اگر خام‌فروشی کنار گذاشته شود، این عدد می‌تواند به حدود ۱۲۰۰ دلار برسد. یعنی نزدیک به سه برابر روشن اضافه کرد: اکنون ظرفیت‌های قانونی برای توسعه صادرات ایجاد شده، از جمله راهاندازی کسب‌وسیم‌های صادراتی، شرکت‌های شتاب‌دهنده صادراتی و تقویت شرکت‌های مدیریت صادرات. در که قابل آیین نه‌ماهی برای برنامه هفتم توسعه کشور تدوین شده است. معاون سازمان توسعه تجارت ایران افزود: این اقدامات، شرکت‌های کوچک و متوسط دیگر نیازی ندارند که مستقیماً درگیر آینده‌ای پیچیده صادراتی شوند؛ بلکه می‌توانند صرفاً بر تولید و بهبود کیفیت تمرکز کنند و صادرات را به شرکت‌های تخصصی مدیریت صادرات بسپارند.



۴ منبزه مؤذن- گروه بین الملل

مقام‌های آمریکا بای و چینی ممکن است بتوانند در بسیاری از اختلافات به توافق برسند تا یک توافق تجاری حاصل شود و از اعمال تعرفه‌های سنگین جلوگیری کنند، اما در یک مسئله اختلاف آن‌ها همچنان عمیق است: در خواست آمریکا از چین برای توقف خرید نفت از ایران و روسیه. مقام‌های آمریکایی و چینی ممکن است بتوانند در بسیاری از اختلافات به توافق برسند تا یک توافق تجاری حاصل شود و از اعمال تعرفه‌های سنگین جلوگیری کنند، اما در یک مسئله اختلاف آن‌ها همچنان عمیق است: در خواست آمریکا از چین برای توقف خرید نفت از ایران و روسیه. وزارت امور خارجه چین روز چهارشنبه در پی روز مذاکره تجاری در استکهلم، در واکنش به تهدید آمریکا مبنی بر اعمال تعرفه ۱۰۰ درصدی در پستی در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: «چین همیشه تأمین انرژی خود را به گونه‌ای تضمین می کند که در خدمت منافع ملی ما باشد.» در این بیانیه همچنین آمده است: «جبار و فشار راه به جایی نخواهد برد، چین قاطعانه از حاکمیت، امنیت و منافع توسعه‌ای خود دفاع خواهد کرد.»

بر اساس گزارش آسوشیتدپرس، این پاسخ در زمانی مطرح می شود که هر دو طرف، پکن و واشنگتن، در حال ابراز خوش بینی و حسن نیت برای دستیابی به توافقی هستند.تار وابط تجاری میان دو اقتصادبزرگ جهان را پس از عقب نشینی از تعرفه‌های سنگین و محدودیت‌های شدید تجاری، باثبات نگه دارند.

داده‌های اولیه نشان می دهد جریان نفت خام و میعانات گازی از ایران به چین در ماه می کمی بیش از ۱٫۱ میلیون بشکه در روز بوده که حدود یک پنجم پایین تر از یک سال قبل تر است. این موضع گیری نشان دهنده اعتماد به نفس چین در برخورد محکم با دولت ترامپ است، به‌ویژه هنگامی که موضوع تجارت

هند ترامپ را به چالش کشید

مودی:ماهرچه نیازداشته باشیم می خریم

مودی در واکنش به تهدیدهای ترامپ مبنی بر اعمال تعرفه‌های سنگین بر دهلی نودر صورت ادامه خرید نفت روسیه، گفت هند از صنعت داخلی خود حمایت خواهد کرد.

به گزارش آر تی، نارتندر امدوی، نخست وزیر هند در واکنش به تهدیدهای دونالد ترامپ، رئیس جمهور آمریکا مبنی بر اعمال تعرفه‌های گمرکی، با لحنی جسورانه از شهروندان این کشور خواست تااز تولیدات داخلی حمایت کنند. منابع آگاه به بلومبرگ گفتند که این درخواست در حالی مطرح می شود که دولت او هیچ دستوری بر پالایشگاه‌های نفت هند برای توقف خریدنفت روسیه صادر نکرده است.این منابع

تایید کردند که دولت هند تصمیمی برای توقف خرید نفت از روسیه نگرفته است و پالایشگاه‌های دولتی و خصوصی همچنان آزادند تا نفت را از منابع ترجیحی خود خریداری کنند. آنها همچنین معتقدند که تصمیم برای خریدنفت خام راتجاری است. مودی در طول هر هفته بر اهمیت حفاظت از منافع اقتصادی هند در بحبوحه آشفتگی جهانی تاکید کرد. اظهارات او تنها چندروز پس از آن مطرح شد که دولت ترامپ تعرفه ۲۵ درصدی بر صادرات هند به آمریکا وضع و تهدید کرد که در صورت ادامه خریدنفت از



روسیه، اقدامات بیشتری انجام خواهد داد.

مودی روز شنبه در یک تجمع انتخاباتی در ایالت اوتار پردش گفت: «اقتصاد جهانی در وضعیت عدم قطعیت قرار دارد و فضایی از بی ثباتی حاکم است. اکنون، هر آنچه که می خریم باید بر اساس یک معیار باشد: ما فقط چیزی را می خریم که با عرق جبین هندی ها ساخته شده باشد.» هند به هدف اصلی ترامپ تبدیل شده است، زیرا او به دنبال اعمال فشار بر ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور روسیه، برای پایان دادن به جنگ در اوکراین است. ترامپ هفته گذشته به هند به دلیل پیوستن به گروه بریکس و ادامه روابط نزدیکش با مسکو حمله کرد و گفت که آنها «می توانند اقتصادهای مرده خود را باهم از بین ببرند». در همین راستا استیون میلر، معاون رئیس دفتر کاخ سفید، هند را به اعمال «تعرفه‌های سنگین» بر محصولات آمریکایی، «دور زدن» سیستم مهاجرتی آمریکا و واردات تقریباً به اندازه نفت روسیه توسط چین متهم کرد.نیویورک تایمز همچنین به نقل از مقامات ارشد هندی که نامشان فاش نشد، گزارش داد که هند علیرغم تهدیدهای ترامپ به تحریم، به خرید نفت خام روسیه ادامه خواهد داد. با این وجود سخنگوی وزارت نفت هند به سوالات بلومبرگ پاسخ نداد.

چین تن به تحریم نفتی ایران و روسیه نمی دهد؛

پاسخ منفی پکن به درخواست ترامپ



با سیاست‌های انرژی و خارجی گرّه خورده است.اسکات بسنت، وزیر خزانه‌داری آمریکا، پس از مذاکرات به خبرنگاران گفت که در زمینه خرید نفت از روسیه، «چینی‌ها حاکمیت خود را بسیار جدی می گیرند». او ادامه داد: «مانمی‌خواهیم به حاکمیت آن‌ها لطمه بزنیم، پس آن‌ها ترجیح می‌دهند تعرفه ۱۰۰ درصدی را پرداخت کنند.» بسنت روز پنجشنبه همچنین گفت که چینی‌ها مذاکره کنندگانی «سخت گیر» هستند، اما مقاومت آن‌ها مانع ادامه مذاکرات نشده است. بسنت به شبکه سی‌ان‌بی‌سی، گفت: «من معتقدم که پایه‌های یک توافق شکل گرفته‌اند.»

گابریل ویلدناومدرعامل شرکت مشاور وئتزو، گفت بعمدی داند

دونالد ترامپ واقعاً تعرفه ۱۰۰ درصدی را اجرا کند او گفت: «جرا این تهدیدها تمام پیشرفت‌های اخیر را نابود می کند و احتمال هر گونه توافقی میان ترامپ و رئیس جمهور چین، شی جین پینگ را در صورت دیدار در پاییز از بین می برد.» ایالات متحده در تلاش است تا فروش نفت روسیه و ایران، که منبع درآمد اصلی آن هاست، را محدود کند تا از بودجه نظامی آن‌ها بکاهد، در حالی که مسکو جنگ علیه اوکراین را ادامه می دهد و تهران به گروه‌های مسلح در خاورمیانه کمک مالی می کند.

۴ بازی سخت چین

زمانی که ترامپ در ماه آوریل طرح گسترده تعرفه بر ده‌ها کشور

حزب الله:

اولویت لبنان، پایان دادن به اشغالگری وتوقف تجاوزگری اسرائیل است

«علی قیاض» نماینده فراکسیون «وفاداری به مقاومت» وابسته به حزب الله در پارلمان لبنان اولین گام و اولویت را پایان دادن به اشغالگری رژیم اسرائیل و توقف تجاوز گر ی آن علیه کشورش قبل از بحث درباره هر مسئله دیگری دانست.

به گزارش روزنامه الاخبار لبنان، هیاتی از حزب‌الله متشکل از علی قیاض و رائد بزو نمایندگان پارلمان و ابوسعید الخنسا مسئول حزب الله در امور روابط با مسیحیان لبنان با میشل عون رئیس جمهور سابق این کشور دیدار کرد.

علی قیاض پس از این دیدار گفت: آماده‌ایم تا در چارچوب توافق ۱۷۰۱ (قطعه نامه ۱۷۰۱ شورای امنیت) وتوافق (اخیر) آتش پس (بین لبنان و رژیم صهیونیستی) به اوضاع رسیدگی کنیم. وی تأیید کرد که لبنان به مقاد توافق آتش پس پایبند بوده است.

قیاض همچنین بر لزوم پایبندی دقیق به سلسله مراتب اقدامات مندرج در بیانیه وزارت ی، سوگندنامه و طرح پیشنهادی لبنان به میانجیگر آمریکایی تأکید کرد.

نماینده حزب الله افزود: اولین قدم باید تعهد اسرائیل به عقب‌نشینی از خاک لبنان، توقف تجاوز گر ی ها و آزادی اسیران باشد. وی ادامه داد: این‌ها گام هایی هستند که نممی توان قبل از آن، وارد بحث درباره هر موضوع

دیگر شد. قیاض در خواست از لبنان برای انجام اقدامات یکجانبه در قالب توافق آتش پس را در حالی که «طرف مقابل طوری رفتار می کند که گویی امنیت به توافق نمی دهد» محکوم کرد و گفت: ضمانت‌ها یا نشان‌هایی از عقب‌نشینی یا تعهد آتی مبنی بر توقف تجاوز گر ی ها وجود ندارد.»

این نماینده پارلمان خواهان حفظ «انسجام و پایداری و ثابت قدمی لبنان در اولویت خود مبنی بر لزوم عقب‌نشینی اسرائیل و توقف اقدامات تجاوز گرانه» رژیم صهیونیستی شد.

وی بیشتر هم بر ضرورت همدلی میان دولت و مقاومت و هماهنگی و تقاهم در برابر فشارها تأکید کرده و گفته بود: خواسته دشمن در گیری داخلی میان ارتش و مقاومت و لبنانی ها است و ما خواسته های اسرائیل را برآورده نمی سازیم. دودستگی داخلی که برخی به دنبال آن هستند به نفع ملت نیست. قیاض افزود: لبنان به تعهدات خود در قبال قطعه نامه ۱۷۰۱ عمل کرده و اسرائیل به هیچ بندی از آن پایبند نبوده است. تن دادن به فشار و اعمال های آمریکا و اسرائیل در شرایطی که تضمینی وجود ندارد، عاقلانه نیست. دور از حکمت است که دولت همه بر گه های قدرت لبنان را دور اندازد و کشور را در برابر توحش اسرائیل قرار دهد.



آغاز شد که ترامپ برای پایان جنگ اوکراین، ضرب الاجل جدیدی برای روسیه تعیین کرد و تنش ها زمانی افزایش یافت که ترامپ اعلام کرد مهلت خود را برای پایان دادن به جنگ به ۸ اوت (۱۸ مرداد) جلو انداخته است. پیش تر ترامپ یک تهدید ۱۰ روزه را اعلام کرد و سپس تهدید کرد که اگر پوتین تا ۵۰ روز آینده جنگ را متوقف نکند، تعرفه های سنگینی بر صادرات نفت و دیگر محصولات روسیه اعمال خواهد کرد. ترامپ روز پنج شنبه به مدو دف حمله کرد و او را «رئیس جمهور شکست خورده ای که خیال می کند هنوز رئیس جمهور است» خواند و به او هشدار داد که «فواظب حرف هایش باشد». ترامپ نوشت: «او دار دروازه قلمرو بیسار خطرناک می شود. هلسن ام، کریستین مندر پروژه اطلاعات هسته ای در قدر اسون دشمنان آمریکا گفت که اقدام ترامپ «نوعی تشدید در لحن و احتمالاً افزایش تنش ها» است. کریستین گفت، اشاره ایالات متحده به تهدید هسته ای در این مرحله اقدامی بیسار خطرناک می شود. هلسن ام، روسیه این موضوع را به ایالات متحده و روسیه هنوز به نقطه ای نرسیده که سلاح های هسته ای نقش مستقیمی ایفا کنند؛ مگر در پس زمینه به عنوان یک عامل بازدارنده عمومی. روسیه این موضوع را به سختی یاد گرفته و آن قدر تهدید هسته ای کرده که غرب دیگر آن ها را صرفاً موقر تلقی می کند.» کریستین همچنین گفت که باید این اقدام ترامپ، روسیه را به دستیابی سریع تر به توافق آتش پس در اوکراین ترغیب کند. او ادامه داد: «بر در بیایه های هسته ای آمریکا همیشه مستقر هستند، از جمله در قیابوس اطلس، و روسیه هم این را می داند.»

را اعلام کرد، چین تنها کشوری بود که واکنش نشان داد. پکن از تسلیم شدن در برابر فشار آمریکا خودداری کرد. توشین چوان، مدیر مؤسسه مطالعات WTO در دانشگاه اقتصاد و تجارت بین الملل پکن گفت: «اگر آمریکا مصر به اعمال تعرفه باشد، چین تا آخر خواهد جنگید. این موضع رسمی همیشگی چین است.» (WTO مخفف سازمان جهانی تجارت است.) تئو اضافه کرد که چین، رفتار از تاکتیک های مذاکره ای، ممکن است باور داشته باشد آمریکا تهدید خود را عملی نخواهد کرد، و ممکن است اهمیت مقابله با روسیه از نظر ترامپ را زیر سوال ببرد. اسکات کندی مشاور ارشد در مرکز مطالعات استراتژیک و بین المللی در واشنگتن، گفت پکن بعید است موضع خود را تغییر دهد، چرا که در سیاست خارجی آمریکا در قبال روسیه و ایران تناقض هایی می بیند، در حالی که حمایت چین از مسکو همیشگی و روشن است. او افزود که پکن ممکن است از این مسئله به عنوان ابزار فشار دیگری استفاده کند تا امتیازات بیشتری از ترامپ بگیرد. راسل، عضو ارشد مؤسسه سیاست گذاری جامعه آسیا (Asia Society Policy Institute)، گفت که پکن اکنون خود را «داری دست بالا در تقابل با واشنگتن» می بیند. او گفت: «ترامپ بهوضی نشان داده که خواهان یک توافق پر سر و صدا یا شی پیچینگ است، بنابراین رد کردن درخواست آمریکا برای توقف خرید نفت از ایران یا روسیه، احتمالاً از سوی چین به عنوان پایان مذاکرات تلقی نمی شود، حتی اگر باعث اصطکاک و تأخیر شود.» راسل همچنین تأکید کرد که ادامه خرید نفت از روسیه باعث حفظ «همبستگی استراتژیک» شی با ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور روسیه می شود و در عین حال، هزینه اقتصادی را برای چین به طور چشمگیری کاهش می دهد. او گفت: «پکن به سادگی نمی تواند از نفت روسیه و ایران صرف نظر کند. این منابع برای چین، تأمین انرژی استراتژیک محسوب می شوند و پکن آن ها را با قیمت بسیار ارزان می خرد.»

۴ تحلیل

پشت پرده اصرار آمریکا برای گسترش پیمان ابراهیم در قفقاز

۴ قاسم مومنی – کارشناس مسائل قفقاز

پیمان پیوستن کشورهای قفقاز و آسیای میانه به پیمان ابراهیم این است که یک ائتلاف منطقه‌ای تحت هدایت آمریکا برای تضمین امنیت و ثبات اسرائیل در حال شکل گیری است. روابط جمهوری آذربایجان و کشورهای آسیای میانه با اسرائیل، به‌ویژه پس از فروپاشی اتحاد جماهیر شوروی در سال ۱۹۹۱، اهمیت زیادی پیدا کرده است. در سال های پس از فروپاشی، بیشتر کشورهای تازه استقلال یافته آسیای میانه با رژیم صهیونیستی روابط دیپلماتیک برقرار کردند و این روند بر مبنای دکتربن پیرامونی در سیاست خارجی اسرائیل شکل گرفت؛ دکترین مزبور بر این اصل استوار بود که چون کشورهای عربی اطراف اسرائیل حاضر بر برقراری رابطه نبودند، می‌بایست با کشورهای مسلمان پیرامونی، که از نظر جغرافیایی در دایره نفوذ شوروی سابق قرار داشتند، روابط برقرار شود. هدف اسرائیل از این سیاست، نفوذ در کشورهای مسلمان غیرعرب بود، کشورهایی که در عمل مواضع ضدصهیونیستی نداشتند و همچنین در سازمان کشورهای غیرمتعهد نیز نقش مؤثری ایفا می کردند. در همین راستا، کشورهایی مانند ترکمنستان، قزاقستان، تاجیکستان، ازبکستان و جمهوری آذربایجان، همگی در سطوح مختلف با اسرائیل روابط برقرار کردند. این روابط، فقط سیاسی نبود، بلکه ابعاد اقتصادی، امنیتی، بهداشتی و حتی کشاورزی را هم شامل می شد. اسرائیل سرمایه‌گذاری‌های کلانی در پالایشگاه‌های ترکمنستان انجام داده و مستشاران این رژیم در زمینه‌های مختلف از جمله کشاورزی، بهداشت و مسائل خیریه در این کشورها حضور دارند. به طور کلی، می توان گفت در آسیای میانه کشوری وجود ندارد که موضع گیری آشکار ضد اسرائیل داشته باشد. در حال حاضر نیز، آذربایجان روابط دیپلماتیک سطح بالا با اسرائیل دارد و حتی سفارت خود را در سرزمین‌های اشغالی افتتاح کرده است. این سطح از روابط نشان دهنده یک همگرایی آشکار میان دو طرف است. موضوعی که اخیراً در مورد پیوستن آذربایجان به پیمان ابراهیم مطرح شده، در واقع تداوم همین سیاست نزدیکی به اسرائیل است. این پیمان، که نخستین بار در دوران ریاست جمهوری دونالد ترامپ به عنوان یک پیمان صلح بین برخی کشورهای عربی و اسرائیل شکل گرفت، اکنون به نوعی به شاخصی برای سنجش نزدیکی کشورهای منطقه با آمریکا نیز تبدیل شده است.

ایالات متحده به صراحت به متحدان خود در منطقه اعلام کرده که برای داشتن روابط راهبردی و دوستانه با آمریکا لازم است به پیمان ابراهیم بپیوندند. به این ترتیب، این پیمان به یک ابتکار دیپلماتیک بلکه یک ابزار سیاسی و امنیتی برای آمریکا تبدیل شده است تا نظم منطقه‌ای جدیدی حول محور حمایت از اسرائیل شکل دهد. در مورد احتمال پیوستن آذربایجان به این پیمان، باید گفت که این کشور از نظر داخلی با ملاحظات ی مواجه است. برخی ملاحظات مذهبی و سیاسی ممکن است دولت علی اف را در پیوستن سریع به پیمان محدود کند، اما با توجه به روابط استراتژیک آذربایجان با اسرائیل، به‌ویژه در جریان جنگ قراباغ در سال ۲۰۲۰ که اسرائیل نقش مهمی در حمایت از باکو داشت، به نظر می‌رسد پیوستن آذربایجان به این پیمان در آینده نزدیک محتمل باشد.

علاوه بر آذربایجان، کشورهای دیگر آسیای میانه مانند قزاقستان، ترکمنستان و ازبکستان نیز روابط نزدیکی با اسرائیل دارند. این کشورها اگرچه تاکنون به صورت رسمی به پیمان ابراهیم نپیوسته‌اند، اما مانعی جدی برای چنین اقدامی نیز دیده نمی شود. عضویت در این پیمان برای آن‌ها جنبه‌ای نمادین و نمایشی خواهد داشت که می تواند نشان دهنده جهت گیری سیاسی آنان در سطح بین المللی باشد. پیام پیوستن این کشورها به پیمان ابراهیم این است که یک ائتلاف منطقه‌ای تحت هدایت آمریکا برای تضمین امنیت و ثبات اسرائیل در حال شکل گیری است. کشورهای عضو این پیمان عملاً متعهد به موضوع بهرسمیت شناختن موجودیت اسرائیل و همکاری با آن می شوند و این مساله از نظر رژیم صهیونیستی اهمیت حیاتی دارد، زیرا می تواند وزن دیپلماتیک و بین المللی خود را افزایش دهد. از طرف دیگر، این روند برای کشورهایی مانند ایران که مخالف چنین پیمانی هستند، نگران کننده است. جمهوری اسلامی ایران این پیمان را در تعارض با منافع خود می بیند.

پیمان ابراهیم در حال تبدیل شدن به ابزاری برای این نظم دهی جدید منطقه‌ای از سبوی ایالات متحده است. کشوری که به این پیمان می پیوندد، در واقع از حمایت سیاسی، امنیتی و حتی اقتصادی آمریکا بهره مند می شود، در حالی که کشورهایی که از پیوستن خودداری کنند، به نوعی از این حمایت‌ها محروم خواهند شد. اگر این روند ادامه یابد، از این منظر، حتی سسوریه و لبنان نیز ممکن است، ولو با فشار خارجی، در آینده به این روند تن دهند.

۴ خبر

رویترز گزارش داد:

گسترش فعالیت

شرکت های نفتی مستقل چینی در عراق

رویتزر اعلام کرد که شرکت های نفتی مستقل چینی، حجم سرمایه گذاری های خود در عراق را گسترش می دهند و برای افزایش تولید به ۵۰۰ هزار بشکه در روز تا سال ۲۰۳۰ برنامه ریزی می کنند.

خبرگزاری رویتزر اعلام کرد که شرکت های نفتی مستقل چینی، حجم سرمایه گذاری های خود در عراق را گسترش می دهند و برای افزایش تولید به ۵۰۰ هزار بشکه در روز تا سال ۲۰۳۰ برنامه ریزی می کنند.

رویتزر اشاره کرد که این گام نشان دهنده تحولی در تسلط شرکت های بزرگ بر بخش نفت عراق است. رویتزر گزارش داد که شرکت های خصوصی چینی حضور خود را در بازار عراق تقویت کرده اند و از قراردادهای تقسیم سود که اخیراً جایگزین قراردادهای هزینه ثابت در بغداد شده اند، بهره مند می شوند. بنا به گزارش مذکور، این شرکت ها میلیاردها دلار سرمایه گذاری کرده اند، در حالی که شرکت های بزرگ جهانی مانند اکسون موبیل و شل از بازار عراق خارج شده اند.

آگهی مزایده اجاره جایگاه CNG متعلق به شهرداری چالانچولان

ضمناً رعایت موارد ذیل الزامی است:

برگزاری مزایده صرفاً از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت می باشد و کلیه مراحل فرآیند مزایده شامل دریافت اسناد مزایده، پرداخت تضمین شرکت در مزایده (ودیعه)، ارسال پیشنهاد قیمت و اطلاع از وضعیت برنده بودن مزایده گران محترم از این سریق امکان پذیر می باشد.

کلیه اطلاعات موارد اجاره شامل مشخصات، شرایط و نحوه اجاره در برد اعلان عمومی سامانه مزایده، قابل مشاهده، بررسی و انتخاب می باشد. علاقه مندان به شرکت در مزایده می بایست جهت ثبت نام و دریافت گواهی الکترونیکی (توکن) با شماره ۱۲۵۶ تماس حاصل فرمایند.

تاریخ انتشار نوبت اول: روز سه شنبه مورخ ۱۴۰۴/۰۵/۱۴

تاریخ تجدید روزنامه: روز چهارشنبه مورخ ۱۴۰۴/۰۵/۱۵

جواد کیانی – شهردار چالانچولان

ابوعبیده خبر داد:

بازگشایی گذرگاه‌ها؛ شرط حماس برای تغذیه اسیران صهیونیست

سخنگوی نظامی گردان های القسام، با تأکید بر وضعیت انسانی بحرانی در نوار غزه اعلام کرد که ورود غذا و دارو برای اسیران صهیونیست منوط به تأمین نیازهای اولیه مردم محاصر شده غزه خواهد بود. وی همچنین توقف بمباران ها در زمان تحویل کمک‌های صلیب سرخ را از شروط دیگر این اقدام برشمرد. به گزارش آنا، ابوعبیده، سخنگوی نظامی گردان های القسام، در سخنانی اعلام کرد که جنبش مقاومت فلسطین قصد ندارد داسیران دشمن را دچار گرسنگی عمدی کند، اما این اسیران نیز همانند مبارزان و مردم مظلوم نوار غزه، از شرایط محاصره و محدودیت شدید منابع غذایی متأثر خواهند بود. وی تصریح کرد: «ورود غذا و دارو برای اسیران اسرائیلی منوط به تحقق شروط انسانی و منطقی است؛ نخست، بازگشایی دائمی گذرگاه‌های انسانی برای مردم غزه جهت ورود دارو، غذا و سایر نیازهای حیاتی، و دوم، توقف بمباران ها در زمان تحویل کمک‌ها توسط صلیب سرخ.» ابوعبیده اشاره به رویکرد مسئولانه القسام، گفت: «اسیران دشمن از هیچ امتیاز ویژه‌ای در زمان محاصره مردم غزه بر خوردار نخواهند شد. آنها از همان غذایی مصرف می کنند که در دسترس مبارزان و مردم عادی قرار دارد.» در همین راستا، گردان های

القسام ویدیوی از یک اسیر صهیونیست به نام «وینار دویده» منتشر کردند که در آن،

وی با ظاهری لاغر و ناتوان در داخل یک تونل در غزه دیده می شود. اسیر اسرائیلی که به شدت ضعیف شده، می گوید: «این همان قبری است که شاید در آن دفن شوم... چند روز است چیزی نخوردم ودم نمی دانم امروز چه خواهد خورد.» وی در ادامه با اشاره به تاریخ روز جمعه ۲۷ ژوئیه (۵ مرداد)، ساعت ۱۲ ظهر، وضعیت خود را «بسیار بسیار بسیار سخت» توصیف می کند و از فقدان هر گونه چشم انداز برای نجات، ابراز نگرانی می نماید. سخنان ابوعبیده مو وضعیت منتشر شده از اسیر صهیونیست، بار دیگر عمق فاجعه انسانی در غزه و ضرورت اقدام فوری جامعه جهانی برای شکستن محاصره این منطقه را یادآور می شود. منابع مقاومت تأکید دارند که فشار واقعی باید به اشغالگران وارد شود تا با رفع محاصره، شرایط حداقلی برای بقا انسان ها در غزه تأمین گردد. انتشار این مواضع و تصاویر در بحبوحه سکوت مدعیان حقوق بشر، از یک سو ناتوانی رژیم صهیونیستی در حفاظت از نظامیان خود را نشان می دهد و از سبوی دیگر، حقانیت مقاومت در اولویت دادن به جان مردم مظلوم غزه را برجسته می سازد.

اخبار

چرا تراکتور محروم نشد؟

پرسپولیس پرونده بیرانوند را به CAS می برد

سرویس ورزشی:باشگاه پرسپولیس تصمیم گرفته درباره محروم نشدن باشگاه تراکتور در پرونده بیرانوند به دادگاه عالی ورزش شکایت کند.

بعداز صدور رای کمیته استیناف در پرونده شکایت باشگاه پرسپولیس از علیرضا بیرانوند و محرومیت ۴ ماهه این بازیکن و جریمه ۲۷ میلیاردی او، حالا باشگاه پرسپولیس معترض است که چرا در این پرونده باشگاه تراکتور با محرومیت از نقل وانتقالات روبه رو نشده است. پرسپولیسی ها بر این باور هستند که تراکتور علیرضا بیرانوند را به فسخ قرارداد با پرسپولیس تحریک کرده است.

بر اساس اعلام یک مقام آگاه در باشگاه پرسپولیس این باشگاه تصمیم گرفته این پرونده را به CAS ببرد و شکایت خود را در دادگاه عالی ورزش علیه باشگاه تراکتور پیگیری کند.

نابغه جدید پینگ پنگ ایران قهرمان هویس آسیا شد

یاسین شعاری مدافع عنوان قهرمانی مسابقات هویس آسیا برای دومین سال پیاپی به مقام قهرمانی رسید.یاسین شعاری، ملی پوش خوش آرتیه تنیس روی میز ایران، با عملکردی درخشان و ۹ پیروزی پیاپی، قهرمان مسابقات هویس آسیا در کشور لاتوس شد.شعاری ۱۱ ساله که تنها نماینده پسر ایران در این رقابت هااست با تکرار عنوان قهرمانی سال گذشته پرچم ایران را بر بام آسیا برافراشته کرد. در مرحله نیمه نهایی این رقابت ها، شعاری با عبور از دیداری سخت و نفس گیر مقابل نماینده مالزی، به فینال صعود کرد و سپس در مرحله فینال با غلبه بر قهرمان ژاپن ریکو تار ی سکوی قهرمانی ایستاد. هدایت شعاری در این رقابت ها را حشمت الله شریفی، عهده دار بود.

برتری قاطع بارسلونا در پایان تور آسیایی؛ نماینده کره جنوبی نقره داغ شد!

سرویس ورزشی:پرونده تور آسیایی تیم فوتبال بارسلونا با برتری پُرگل برابر نماینده کره جنوبی بسته شد. شاگردان هانسی فلیک در آخرین بازی خود در تور آسیایی به مصاف تیم فوتبال داجو کره جنوبی رفتند که این بازی در پایان با برتری قاطع ۵ بر صفر اِبی وائاری ها همراه بود. در این بازی پابلو گابیرا (۲۱) و (۴۵) رابرت لواندوفسکی (۲۷)،فراندز (۵۴) وشفورد (۶۵) برای بارسلونا گلزنی کردند تا این تیم با برد قاطع برابر نماینده کره جنوبی به تور آسیایی خود پایان دهد. در این بازی شاگردان هانسی فلیک ۷۳ درصد مالکیت توپ و میدان را در اختیار داشتند و موفق شدند ۸۱۶ پاس را در این بازی به ثبت برسانند.

آگهی مناقصه عمومی (یک مرحله ای)

شهرداری چالانچولان در نظر دارد نسبت به اجرای پروژه اجرای آسفالت معابر شهر چالانچولان به مبلغ ۰۰۰/۰۰۰/۰۰۸ ریال به شرکت های واجد شرایط طبق شرایط ذیل واگذار نماید.لذا از کلیه پیمانکاران دعوت می شود جهت دریافت اسناد و ارائه پیشنهاد خود، به سامانه تدارکات دولت (setadiran.ir) مراجعه نمایند.

ردیف	عنوان پروژه	محل اعتبارات	مدت پیمان (ماه)	میزان سپرده فرایند ارجاع کار(ریال)	مبلغ برارورد
۱	طرح های توسعه و حمایت های مالی و بهبود حمل و نقل عمومی شهرهای زیر ۱۰۰ هزار نفر بند ک نهمبره ۱ دپوده سال ۱۴۰۲ و اجرای پروژه بهبود توسعه عبور و مرور درون شهری چالانچولان	جاری	۶	۵/۰۴۰/۰۰۰/۰۰۰	۱۰۸/۰۰۰/۰۰۰/۰۰۰

۱- میزان سپرده فرایند ارجاع کار صرفاً می بایستی بصورت ضمانتنامه بانکی معتبر و یا به صورت نقدی به حساب جاری ۲۹۲۱۳۳۹۹۰ بنام شهرداری چالانچولان نزد بانک کشاورزی شهر چالانچولان واریز شود. برگه واریزی می بایستی صرفاً بنام شرکت باشد. به سپرده های کمتر از میزان مقرر، چک شخصی، سفته و نظایر آن ترتیب اثر داده نخواهد شد.
۲- به پیشنهادهای فاقد امضای مخلوش، مشروط و پیشنهادهاتی که بعد از انقضای مدت مقرر آگهی، واصل شود ترتیب اثر داده نخواهد شد.
۳- هرگاه برنده اول و دوم و سوم مناقصه حاضر به انعقاد قرارداد نشوند، سپرده آنان به ترتیب ضبط خواهد شد.
۴- برنده مناقصه می بایستی توان پرداخت حداقل سه ماه حقوق را داشته باشد.
۵- حد نصاب مرحله اول شرکت کنندگان در مناقصه، حداقل ۳ شرکت می باشد.
۶- شهرداری در رد یا قبول هر یک از پیشنهادات مختار است و از این بابت هیچگونه مسئولیتی در برابر مناقصه گران نخواهد داشت.
۷- مدت اجرای فرایند مناقصه ۱۳ روز از تاریخ سه شنبه ۱۴۰۴/۰۵/۱۴ تا تاریخ یکشنبه ۱۴۰۴/۰۵/۲۶ می باشد. از روز سه شنبه ۱۴۰۴/۰۵/۱۴ تا روز پنج ۱۴۰۴/۰۵/۱۶ و زمان تکمیل و تحویل پیشنهادات توسط شرکت کنندگان تا روز

آگهی مناقصه عمومی (یک مرحله ای)

شهرداری چالانچولان با استناد به مجوز شماره ۱۲/۱۴۰۳/۶ مورخ ۰۸/۰۵/۱۴۰۲ شورای اسلامی شهر چالانچولان در نظر دارد امورات زیر را به مدت یکسال به صورت تأمین نیرو به مبلغ ۰۰۰/۰۰۰/۰۰۰/۴۵۰۰۰ ریال به شرکت های خدماتی واجد شرایط طبق شرایط ذیل واگذار نماید.لذا از کلیه پیمانکاران دعوت می شود جهت دریافت اسناد و ارائه پیشنهاد خود، به سامانه تدارکات دولت (setadiran.ir) مراجعه نمایند.

ردیف	عنوان پروژه	محل اعتبارات	مدت پیمان (ماه)	میزان سپرده فرایند ارجاع کار(ریال)	مبلغ برارورد
۱	مناقصه انجام کلیه امورات مربوط به فضای سبز، خدمات شهری، غسالخانه و گلزار شهدا	جاری	۱۲	۲/۲۵۰/۰۰۰/۰۰۰	۴۵/۰۰۰/۰۰۰/۰۰۰

۱- میزان سپرده فرایند ارجاع کار صرفاً می بایستی بصورت ضمانتنامه بانکی معتبر و یا به صورت نقدی به حساب جاری ۲۹۲۱۳۳۹۹۰ بنام شهرداری چالانچولان نزد بانک کشاورزی شهر چالانچولان واریز شود. برگه واریزی می بایستی صرفاً بنام شرکت باشد. به سپرده های کمتر از میزان مقرر، چک شخصی، سفته و نظایر آن ترتیب اثر داده نخواهد شد.
۲- به پیشنهادهای فاقد امضای مخلوش، مشروط و پیشنهادهاتی که بعد از انقضایمدت مقرر آگهی، واصل شود ترتیب اثر داده نخواهد شد.
۳- هرگاه برنده اول و دوم و سوم مناقصه حاضر به انعقاد قرارداد نشوند، سپرده آنان به ترتیب ضبط خواهد شد.
۴- برنده مناقصه می بایستی توان پرداخت حداقل سه ماه حقوق را داشته باشد.
۵- حد نصاب مرحله اول شرکت کنندگان در مناقصه، حداقل ۳ شرکت می باشد.
۶- شهرداری در رد یا قبول هر یک از پیشنهادات مختار است و از این بابت هیچگونه مسئولیتی در برابر مناقصه گران نخواهد داشت.
۷- مدت اجرای فرایند مناقصه ۱۴ روز از تاریخ یکشنبه ۱۴۰۴/۰۵/۱۲ تا تاریخ یکشنبه ۱۴۰۴/۰۵/۲۶ می باشد. از روز یکشنبه ۱۴۰۴/۰۵/۱۲ تا روز چهارشنبه ۱۴۰۴/۰۵/۱۶ و زمان تکمیل و تحویل پیشنهادات توسط شرکت کنندگان تا روز یکشنبه ۱۴۰۴/۰۵/۲۶ میباشد. لازم به ذکر است تمامی فرایند مربوط از طریق سامانه ستاد صورت میگيرد

سرلک جلوتر از شکاری و اورونوف؛

شماره ۱۰ پرسپولیس دوباره تغییر کرد!



سرویس ورزشی:به نظر می رسد مدیریت تیم پرسپولیس تصمیم گرفته پیراهن شماره ۱۰ را دوباره به میلاد سرلک بدهد. تمرینات تیم پرسپولیس در حالی بر گزار می شود که در بازیهای پیش فصل بازیکنان این تیم از شماره های تصادفی روی پیراهن خوداستفاده می کردند. در تمرینات نیز پیراهن بدون شماره به بازیکنان داده شده باتوجه به تغییر و تحولات در ترکیب تیم پرسپولیس و لیست خروجی و ورودی پر تعداد این تیم، اعطای پیراهن با شماره احتمالا نیاز به تشریفات خاص خود داشت. جدایی عیسی آل کثیر و در آوردن پیراهن شماره ۱۰ از تن، باعث شده بود تا مهمترین شماره پیراهن سرخپوشان بار دیگر خالی شود. این در حالی است که به نظر می رسد مدیر عامل باشگاه پرسپولیس هنگام امضای قرارداد وعده این پیراهن را به رضا شکاری داده بود تا او با جدایی از سپاهان، این لباس را در پرسپولیس هم بر تن کند. هر چند که خودش اصرار چندانی به این موضوع نداشت اما به هر حال باتوجه به بازی در پست شماره ده و سابقه پوشیدن پیراهن در چند تیم، این شماره برای او هم هیجان آور و انگیزه بخش به نظر می رسید.

برای این پیراهن البته یک نامزد دیگر هم وجود داشت: اوستون

ستاره ملی پوش در امارات بست؛

محبی جانشین قایدی شد

ایرانی پیوست و با باشگاه کلیاء امارات قرارداد بست. این بازیکن در شرایطی سال گذشته با قراردادی به مدت سه فصل از مس رفتنجان به سپاهان پیوست که بند فسخ ۶۰۰ هزار دلاری در قرارداد وی در پایان سال نخست گذاشته شد و همین مسئله کاری کرد تا حالا باشگاه کلیاء امارات بدون در دسر محبی را به خدمت بگیرد. محبی شنبه شب از تهران راهی امارات شد و روز گذشته تست های پزشکی را با موفقیت پشت سر گذاشت تا حالا با قراردادی رسمی راهی کلیاء شود.

باشگاه کلیاء امارات به زودی از محمدمهدی محبی به عنوان خرید جدیدش رونمایی خواهد کرد و امیدوار است این وینگر تند و تیز جای خالی مهدی قایدی که طی دو فصل اخیر عملکرد فوق العاده ای در این تیم داشت را پر کند. کلیاء امارات در حال حاضر سامان قدوس، احمد نوراللهی، شهریار مغانلو و امیر حسین سام دلیری را به عنوان بازیکنان ایرانی در اختیار دارد که مهدی محبی نیز به این جمع اضافه شد.

اخبار

ترافیک بازی در تهران برای دیدارهای تابستانی لیگ بر تر

سرویس ورزشی: میزبانی ورزشگاه های پایتخت در هفته های نخست لیگ بیست و پنجم فوتبال نشان دهنده ترافیک بازی ها در تهران با ظرفیت محدود برای حداقل ۵ تیم است. بیست و پنجمین دوره رقابت های لیگ بر تر فوتبال در حالی از ۲۷ مرداد آغاز می شود که فشرده گی رقابت ها به همراه تمرکز تیم های تهرانی و احتمالا دو باشگاه شهرستانی برای میزبانی از بازی های خود در چند هفته ابتدایی تبدیل به چالش جدی برای سازمان لیگ شده است.

پرسپولیس و استقلال به دلیل ادامه روند تعمیر و بازسازی ورزشگاه آزادی نمی توانند همچنان در استادیوم محبوب خود میزبانی داشته باشند تا حداقل ۴ هفته اول را در شهر قدس میزبانی کنند. این در حالی است که پیکان تهران دیگر تیم پایتختی قصد داشت شهر قدس را ورزشگاه اختصاصی خود کند تا کیفیت چمن آن با ترافیک بازی ها دستخوش تغییر نشود اما چنین امکانی وجود ندارد و این استادیوم کوچک قرار است ظرف یک ماه بیشترین تعداد بازی را میزبانی کند.

از سوی دیگر چارملو اردکان به دلیل بازسازی ورزشگاه شهید نصیری یزد احتمالا در ماه های ابتدایی مجبور به میزبانی در تهران باشد. استقلال خوزستان نیز مشکلات جدی برای میزبانی در استادیوم غدیر اهور دارد. کمبود روشنایی و همچنین ادامه تعمیر و بازسازی جایگاه ورود تماشاگران خانم جزو مواردی است که گفته می شود باعث خواهد شد استقلال خوزستان نیز در تهران دنبال میزبانی در شروع لیگ بیست و پنجم باشد.

دو تیمی که مشخص نیست قرار است در ورزشگاه تختی تهران میزبانی داشته باشند یا از ورزشگاه پاس اکباتان به عنوان محلی برای برگزاری بازی ها استفاده خواهند داشت.

سازمان لیگ فوتبال قرار است طی یک هفته آینده در خصوص این موضوع تصمیم گیری کند و سپس محل برگزاری بازی ها را مشخص کند تا تکلیف رقیبان آنها برای گرفتن بلیت سفر به محل برگزاری بازی هم مشخص شود.

مشهد، اولویت اول تراکتور برای بازی اول

سرویس ورزشی: هفته اول لیگ ۲۵ در حالی بر گزار می شود که استقلال و تراکتور باید به مصاف هم بروند. البته هنوز ورزشگاه محل برگزاری این بازی مشخص نیست اما ورزشگاه امام رضا مشهد به عنوان اولویت اول تی ها یاد می شود. البته سازمان لیگ به قرمزهای تبریزی پیشنهاد داده تا در صورت مشکل برگزاری در مشهد، در کرمان از استقلال میزبانی کنند.

آگهی مزایده عمومی

اجاره غرفه های مسافری برون شهری و غرفه های اغذیه فروش داخل سالن ترمینال شهید قربی

شهرداری یاسوج در نظر دارد به استناد ماده ۲۸ فصل پنجم این نامه مالی معاملاتی شهرداریها و مستند به مصوبه شماره ۲۱۲ مورخ ۱۴۰۲/۰۲/۲۷ شورای اسلامی شهر و صورتحسبه شماره ۳۱۲ مورخ ۱۴۰۲/۰۲/۰۷ کارگروه تطبیق قوانین فرمانداری یاسوج آگهی مزایده عمومی اجاره غرفه های مسافری برون شهری و غرفه های اغذیه فروش داخل سالن ترمینال شهید قربی به صورت عرصه و اعیان با مستحذات و متعلقات شهر داری یاسوج واقع در بلوار شهید قربی را برابر این نامه پایانه های مسافری به اشخاص حقیقی و حقوقی واجد شرایط که بیشترین قیمت را پیشنهاد دهند از طریق آگهی مزایده عمومی به صورت اجاره واگذار نماید. لذا از کلیه اشخاص و شرکت کنندگان دارای صلاحیت دعوت به عمل می آید. متقاضیان می بایست جهت دریافت و تحویل اسناد مزایده به سامانه ستاد به آدرس الكترونیکی www.setadiran.ir مراجعه و اسناد را بارگزاری نمایند. شرکت کنندگان می توانند جهت کسب اطلاعات بیشتر به امور قراردادهای شهرداری یاسوج واقع در بلوار امام خمینی (ره)مراجعه و یا با شماره تلفن ۰۹۱۳۴۱۱۸۵۷ آقای رضایی و یا تلفن ۰۱۹-۰۳۳۳۳۳۱۰۷۴ تماس حاصل فرمایند.

ردیف	صف مورد اجاره	آدرس مکان مورد اجاره	متراژ به متر مربع	مبلغ پایه اجاره ماهیانه به ریال	مبلغ کل پایه اجاره مبلغ کل به ریال	مدت اجاره
۱	غرفه شماره یک: شرکت مسافری داخل پایانه مسافر برون شهری دنا یاسوج شهاب	داخل پایانه مسافر بری شهید قربی	۱۳	۲۳,۰۰۰,۰۰۰	۲۷۶,۰۰۰,۰۰۰	به استناد ماده ۴ آیین نامه اجرایی قانون اصلاح قانونی احداث پایانه های مسافری
۲	غرفه شماره دو: شرکت مسافری برون شهری منجی راه یاسوج	داخل پایانه مسافر بری شهید قربی	۱۳	۲۳,۰۰۰,۰۰۰	۲۷۶,۰۰۰,۰۰۰	***
۳	غرفه شماره سه: شرکت مسافری برون شهری عقاب یازن بیر مرجان	داخل پایانه مسافر بری شهید قربی	۱۳	۲۳,۰۰۰,۰۰۰	۲۷۶,۰۰۰,۰۰۰	***
۴	غرفه شماره چهار: شرکت مسافری برون شهری توانمند سرتبار یاسوج	داخل پایانه مسافر بری شهید قربی	۱۳	۲۳,۰۰۰,۰۰۰	۲۷۶,۰۰۰,۰۰۰	***
۵	غرفه شماره پنج: شرکت مسافری برون شهری آسیا سفر تعاونی ۱۳	داخل پایانه مسافر بری شهید قربی	۱۳	۲۳,۰۰۰,۰۰۰	۲۷۶,۰۰۰,۰۰۰	***
۶	غرفه شماره شش: شرکت مسافری برون شهری لوان بر تعاونی ۸ و مین نور تعاونی ۴	داخل پایانه مسافر بری شهید قربی	۱۳	۲۳,۰۰۰,۰۰۰	۲۷۶,۰۰۰,۰۰۰	***
۷	غرفه شماره هفت: شرکت مسافری برون شهری مارال سفر ایرانیان تعاونی ۱۰	داخل پایانه مسافر بری شهید قربی	۱۳	۲۳,۰۰۰,۰۰۰	۲۷۶,۰۰۰,۰۰۰	***
۸	غرفه شماره هشت: شرکت مسافری آریا سفر آسیا تعاونی ۱۱	داخل پایانه مسافر بری شهید قربی	۱۳	۲۳,۰۰۰,۰۰۰	۲۷۶,۰۰۰,۰۰۰	***
۹	غرفه شماره نه: شرکت مسافری انجمن صنفی رانندگان و ناوگان	داخل پایانه مسافر بری شهید قربی	۱۳	۲۳,۰۰۰,۰۰۰	۲۷۶,۰۰۰,۰۰۰	***
۱۰	غرفه شماره ده: شرکت مسافری مدیریت انجمن صنفی رانندگان	داخل پایانه مسافر بری شهید قربی	۱۳	۲۳,۰۰۰,۰۰۰	۲۷۶,۰۰۰,۰۰۰	***
۱۱	غرفه شماره یازده: شرکت مسافری برون شهری راه پیمای پارسین تعاونی ۹	داخل پایانه مسافر بری شهید قربی	۱۳	۲۳,۰۰۰,۰۰۰	۲۷۶,۰۰۰,۰۰۰	***
۱۲	غرفه شماره چهارده: شرکت مسافری برون شهری جوان سیر ایثار	داخل پایانه مسافر بری شهید قربی	۳۶	۶۹,۰۰۰,۰۰۰	۸۲۸,۰۰۰,۰۰۰	۴۱,۴۰۰,۰۰۰
۱۳	غرفه شماره پانزده: شرکت مسافری برون شهری سامیار نیام یاسوج	داخل پایانه مسافر بری شهید قربی	۱۳	۲۳,۰۰۰,۰۰۰	۲۷۶,۰۰۰,۰۰۰	۱۳,۸۰۰,۰۰۰
۱۴	غرفه شماره شانزده: جنب شرکت مسافری سامیار نیام سیاحتی و زیارتی	داخل پایانه مسافر بری شهید قربی	۱۳	۲۳,۰۰۰,۰۰۰	۲۷۶,۰۰۰,۰۰۰	۱۳,۸۰۰,۰۰۰
۱۵	غرفه شماره هفده: عرضه مواد خوراکی	داخل پایانه مسافر بری شهید قربی	۱۳	۱۸,۰۰۰,۰۰۰	۲۱۶,۰۰۰,۰۰۰	۱۰,۸۰۰,۰۰۰
۱۶	غرفه شماره هیجده: عرضه ساندویچی و غذای وسوسوی	داخل پایانه مسافر بری شهید قربی	۵۰	۴۰,۰۰۰,۰۰۰	۴۸۰,۰۰۰,۰۰۰	۲۴,۰۰۰,۰۰۰

دریافت اسناد مزایده: از تاریخ ۱۱/۰۵/۱۴۰۴ لغایت ۱۶/ ۰۵/ ۱۴۰۴ تا ساعت ۱۲ می باشد.

محل دریافت و ثبت نام اوراق مزایده سامانه ستاد به آدرس الكترونیکی www.setadiran.ir مراجعه و بارگزاری نمایند.

مهلت ارسال و تحویل پیشنهادات و اسناد مزایده: تا تاریخ ۲۶/ ۰۵/ ۱۴۰۴ تا ساعت ۱۲ می باشد.

محل تسلیم پاکات : فقط نامه تست فرایند ارجاع کار پس از بارگزاری در سامانه فوق در پاکت درسته و مهر شده با مهر و امضا مدیر عامل یا صاحب امضا معتبر به آدرس یاسوج – واقع در بلوار امام خمینی (ره) وروبروی گلستان ۱۲ بزر خانه شهرداری مرکزی یاسوج تحویل و رسید دریافت نمایند.

تاریخ بازگشایی پیشنهادات : ساعت ۱۳,۳۰ عصر روز یکشنبه مورخ ۲۶/ ۰۵/ ۱۴۰۴ در محل سالن اجتماعات شهرداری یاسوج می باشد اسناد دریافت در زمان عقد قرارداد می بایست با اسناد بارگزاری شده در سامانه دولت مطابقت داشته باشند و به امور قرارداد شهرداری تحویل گردد.

شهرداری (کمیسیون معاملات) در رد یا قبول هریک از پیشنهادات مختار است.

کیوان آشنا – شهردار یاسوج



مدیر کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی سیستان و بلوچستان:

توسعه گردشگری در سراوان نیازمند تلاش و همکاری همه جانبه است



مدیر کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی سیستان و بلوچستان همچنین به نقش بی بدیل صنایع دستی در هویت فرهنگی منطقه اشاره کرده و سفال کلپورگان را، با قدمتی چند هزار ساله، نمادی زنده از فرهنگ بلوچستان دانست. توسعه گردشگری در سراوان نیازمند تلاش و همکاری تمامی دستگاه‌ها و حمایت از سرمایه‌گذاران است که باید در اولویت قرار گیرد

وی اظهار کرد: سفال کلپورگان که با دستان زنان بلوچ و شیوه‌های کهن تولید می‌شود، یک میراث جهانی بوده که سراوان را در سطح بین‌المللی شناسانده، حمایت از این هنر، نه تنها یک وظیفه فرهنگی، بلکه اقدامی راهبردی برای توسعه اقتصادی بومی نیز محسوب می‌شود. طهرانی مقدم هنرهای سنتی دیگر منطقه از جمله سوزن‌دوزی، حصیربافی و رودوزی‌های

از تهیه سند تا خوشه‌های کسب‌وکار پایشگامی بنیاد مسکن سیستان و بلوچستان

زاهدان - غلام نبی براهوویی خبرنگار عصر رسانه :دکتر امین عدیلی، مدیر کل بنیاد مسکن استان از اجرای طرح‌های جامع عمران و آبادانی در روستاهای شرق چابهار خبر داد.

وی با اشاره به تهیه اسناد مطالعاتی و طرح‌های تفصیلی منظومه روستایی گفت: این طرح‌ها با هدف توانمندسازی اقتصادی و اجتماعی روستاییان، توسعه کسب‌وکارهای محلی، ساماندهی سکونتگاه‌های غیررسمی و ایجاد



زیرساخت‌های پایدار در حال اجراست.

عدیلی افزود: تاکنون اجرای طرح‌های در بیش از ۳۰ روستا، آغاز ساخت ۴۲ واحد مسکونی مقاوم برای عشایر و کیرنشینان، و واگذاری بیش از ۲۵۰ قطعه زمین به ساکنان حاشیه‌نشین چابهار انجام شده است.

وی تأکید کرد: بنیاد مسکن با مشارکت پژوهشکده سوانح طبیعی و همکاری مردم، در مسیر ارتقای کیفیت زندگی، تثبیت مالکیت و توسعه پایدار روستاها گام‌های موثری برداشته است و مدیر کل بنیاد مسکن انقلاب اسلامی استان در تشریح عملکرد بنیاد مسکن در زمینه عمران و آبادانی منظومه‌های روستایی چابهار و تفتان به آمار در زمینه اشاره کرد: تاکنون برای ۳۲۹۹ روستای بالای ۲۰ خانوار استان طرح‌های تهیه شده و در سال جاری بازنگری طرح‌های در ۴۴۷ روستا در دستور کار است.

۱۳۰ بیمار خاص گلستانی تحت حمایت مالی صندوق بیماران صعب‌العلاج هستند



گرگان - زهراکارزگر، خبرنگار عصر رسانه : مدیر کل بیمه سلامت گلستان از حمایت مالی صندوق بیماران خاص و صعب‌العلاج از ۱۳۰ بیمار نیازمند در این استان خبر دادو اعلام کرد: سقف کمک‌های مالی به این بیماران از ابتدای تیر ماه امسال ۲۱ درصد افزایش یافته و به ۸۵۰ میلیون ریال رسیده است.

سیدمحمد حسینی، اظهار کرد: براساس بخشنامه جدید مدیرعامل سازمان بیمه سلامت ایران، سقف مبلغ پرداختی به بیماران نیازمند مشمول بند «ز» شیوه‌نامه اجرایی اساسنامه صندوق حمایت از بیماران خاص و صعب‌العلاج، از ابتدای تیرماه سال جاری به ۸۵۰ میلیون ریال افزایش یافته است.

وی افزود: این مبلغ در سال گذشته ۷۰۰ میلیون ریال بود که با توجه به شرایط اقتصادی کشور و با هدف ارتقای رضایت‌مندی بیمه‌شدگان افزایش یافته است.

حسینی با اشاره به اینکه در حال حاضر ۱۳۰ بیمار در استان گلستان تحت حمایت این صندوق قرار دارند، تأکید کرد: بیماران مشمول می‌توانند برای ثبت درخواست بهره‌مندی از این تسهیلات به درگاه اینترنتی myzrm.ihio.gov.ir مراجعه نمایند. مدیر کل بیمه سلامت گلستان همچنین از گسترش تعهدات بیمه سلامت در زمینه خدمات دندانپزشکی برای بیماران خاص و صعب‌العلاج خبر داد و گفت: این اقدام با هدف کاهش هزینه‌های درمانی و تسهیل روند درمان این بیماران انجام شده است. مدیر کل بیمه سلامت گلستان گفت: ۱۰ گروه از بیماران خاص و صعب‌العلاج شامل تالاسمی، ام‌اس، ای‌بی (بیماری پروانه‌ای)، بیماران پیوند و کاندید پیوند، مبتلایان به سرطان، بیماران با بیماری‌های مزمن روانی، هموفیلی، اوتیسم، بیماری‌های متابولیک و بیماران تحت‌دialیز (همودیالیز و دیالیز صفاقی) مشمول این حمایت‌ها هستند.

سامانه جامع رسانه‌های کشور ملاک خبرنگاران فعال قزوین باشد



قزوین - خبرنگار عصر رسانه: رئیس خانه مطبوعات استان قزوین با گلابه از نبود لیست واحدی از خبرنگاران گفت: ملاک باید سامانه جامع رسانه‌ها باشد تا از برخورد سلیقه‌ای پرهیز شود، چرا باید در استان برای یک لیست، دست به دامن شورای اطلاع‌رسانی شویم؟

سید مصطفی جعفری در این نشست گفت: در حال حاضر خانه مطبوعات استان ۱۷۰ عضو اصلی دارد که شامل ۸۹ عضو آقا و ۸۱ عضو خانم و ۱۹ عضو افتخاری شامل ۱۰ آقا و ۹ خانم است.

وی ادامه داد: پس از افتتاح ساختمان خانه مطبوعات تا امروز در کمیته‌های مختلف مانند رفاهی سعی کرده‌ایم نیازهای اصحاب رسانه را برطرف کنیم اما با کم‌لطفی‌هایی از طرف نهادهای مختلف مواجه بودیم و نتوانستیم به نقطه ایده‌ال برسیم.

رئیس خانه مطبوعات استان قزوین، اهدای کتاب به خانه، تبدیل کردن حساب بانکی خانه مطبوعات به حساب حقوقی، برگزاری جشنواره مطبوعات در اسفند ماه با حمایت شهرداری محمدیه و با هزینه بیش از یک میلیاردی را از جمله اقدامات خانه از سال گذشته تا امروز برشمرد.

وی با بیان اینکه ۱۵ کمیته در خانه مطبوعات وجود دارد که متأسفانه فعال نشده‌اند، گفت: در کمیته مسکن، تا امروز سند ۱۴ قطعه زمین در رشتفون امضا شده و ۱۶ قطعه دیگر هم در روزهای پیش رو سند خود را امضا خواهند کرد، در کمیته آموزش هم صرفاً ۲ کارگاه برگزار شد.

رئیس خانه مطبوعات استان قزوین بیان کرد: دو حساب جاری در بانک آینده و مهر افتتاح شد، در صورت مالیاتی هم دو بانک رفاه و تجارت ثبت شده که سعی داریم آن‌ها را مسدود کنیم.

ثبت شکایت اولیه بیمار در سامانه نسخه الکترونیک، الزامی شد



رشت - زهرارستمی، خبرنگار عصر رسانه: دکتر زهرابی، معاون خرید راهبردی و اسناد پزشکی مدیریت درمان تأمین اجتماعی گیلان با صدور اطلاعیه‌ای خطاب به پزشکان محترم بر الزامی شدن ثبت شکایت اولیه بیماران در سامانه نسخه الکترونیک تأکید کرد. وی با اشاره به بخشنامه‌های اخیر وزارت بهداشت و سازمان غذا و دارو، گفت: با استناد به نامه شماره ۱۱۰/۳۷۵ مورخ ۴ اسفند سال ۱۴۰۳، مرکز مدیریت آمار و فناوری اطلاعات وزارت بهداشت و نامه شماره ۶۵۸/۷۶۶۳ مورخ ۸ دی‌بهشت سال جاری، دفتر نظارت و پایش مصرف فرآورده‌های سلامت سازمان غذا و دارو، ثبت شکایت اولیه بیمار در زمان نسخه‌نویسی الکترونیک الزامی شده است. وی افزود: تغییرات لازم در سامانه نسخه الکترونیک اعمال شده و از تاریخ ۲۵ مرداد سال جاری، این امکان در اختیار پزشکان معالج قرار خواهد گرفت. دکتر زهرابی هم چنین گفت: پیاده‌سازی الزام ثبت شکایت بیماران در نسخ پاراکلینیکی در آینده نزدیک نیز در دست اقدام است و به زودی اطلاع‌رسانی رسمی انجام می‌شود. وی در ادامه با تأکید بر اهمیت این اقدام در بهبود نظام ثبت اطلاعات سلامت و ارتقای کیفیت خدمات درمانی، از همکاری پزشکان محترم در اجرای بهینه این دستورالعمل تقدیر کرد و اظهار داشت: رعایت این الزام نه تنها به مستندسازی دقیق‌تر فرآیند درمان کمک می‌کند، بلکه زمینه را برای تحلیل بهتر الگوی مصرف دارو و نیازهای سلامت بیماران فراهم خواهد ساخت.

رشد ۱۱۰ درصدی نیروگاه‌های خورشیدی یزد در سال جاری



یزد - خبرنگار عصر رسانه: نشست خبری با هدف تبیین وضعیت انرژی برق استان یزد با حضور مدیران و کارشناسان حوزه نیرو و انرژی در سازمان مدیریت و برنامه ریزی استان برگزار شد. این نشست به منظور تشریح چالش‌ها و فرصت‌های موجود در زمینه تأمین برق و مدیریت مصرف انرژی در استان یزد برگزار گردید.

در این نشست، سید مهدی طلائی مقدم معاون عمرانی استانداری، احمد کردستانی مدیرعامل شرکت برق منطقه ای، محمدجواد جلیلی مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق و احسان بالاکتفی مدیر کل مدیریت بحران استان یزد برگزار شد محمدجواد جلیلی ضمن خوشامدگویی به حاضران، به بیان وضعیت کنونی شبکه برق استان پرداخت و عنوان کرد: «استان یزد یکی از استان‌های مهم در زمینه تولید و توزیع برق است. با این حال، افزایش جمعیت و توسعه صنایع به چالش‌هایی در تأمین برق پایدار منجر شده است.» او همچنین به پروژه‌های در حال اجرا در استان اشاره کرد و گفت: «در حال حاضر، چندین پروژه برای افزایش ظرفیت تولید برق و بهبود زیرساخت‌ها در حال انجام است که به تأمین نیازهای آینده استان کمک خواهد کرد.» یکی از محورهای اصلی این نشست، مدیریت مصرف انرژی بود. محمدجواد جلیلی در این زمینه گفت: «با آموزش و اطلاع‌رسانی به شهروندان و صنایع، می‌توانیم به بهبود مدیریت مصرف انرژی و کاهش فشار بر شبکه برق کمک کنیم. برنامه‌های فرهنگی و آموزشی در این راستا در دستور کار قرار دارد.» وی با عذرخواهی از مردم به خاطر قطع در استان که موضوعی ملی است گفت: مصرف بهینه و مدیریت درست آن از جمله راهکارهای مهم دیگری در برون‌رفت از مشکل موجود است و همه در استان به دنبال حل آن هستند.

۱۳۳۷ ایستگاه گاز در آذربایجان شرقی به سامانه نظارت و پایش متصل هستند

تبریز - خبرنگار عصر رسانه: مدیرعامل شرکت گاز آذربایجان شرقی از اتصال ۱۳۳۷ ایستگاه گاز استان به سامانه مانیتورینگ (نظارت و پایش) این شرکت و رصد ۲۴ ساعته این ایستگاه‌ها خبر داد. فیروز خدایی اظهار کرد: مانیتورینگ شامل تمام ایستگاه‌های CGS، ترکیبی و تمام ایستگاه‌های منشعب از خطوط اصلی بوده و شامل ۱۰۴ ایستگاه می‌شود.

وی ادامه داد: ۱۶۷ ایستگاه سی‌ان‌جی، ۵۸ ایستگاه فولادی صنعتی و هشت ایستگاه سی‌پی‌جی نیز زیر پوشش این سامانه بوده و به طور دائم در حال رصد هستند.

خدایی گفت: می‌توان اذعان کرد که در آذربایجان شرقی تمام ایستگاه‌های ۲۵۰۰ متر مکعب و به بالا، از سوی این سامانه رصد و مانیتورینگ می‌شوند.

وی افزود: از مزایای این سامانه می‌توان به کنترل میزان گاز ورودی استان و پایش شرایط ایستگاه‌ها CGS بویژه در فصل سرد سال و نیز کنترل وضعیت و صحت عملکرد ایستگاه‌های CNG اشاره کرد تا مصرف گاز و ناترازی احتمالی آن رصد و کنترل شود.

مدیرعامل شرکت آب منطقه‌ای استان:

حجم پرشدگی سدهای آذربایجان غربی به ۳۳ درصد رسید

ارومیه - خبرنگار عصر رسانه: مدیرعامل شرکت آب منطقه‌ای آذربایجان غربی گفت: در حال حاضر حجم پرشدگی سدهای استان، ۳۳ درصد است که این میزان در مدت مشابه سال گذشته ۵۳ درصد بود.

مجیدرستگاری افزود: براساس پایش تا ۱۱ مرداد امسال، حجم ذخیره مخازن سدها ۶۴۴۹ میلیون مترمکعب است که این حجم در مدت مشابه سال گذشته ۱۰۲۶۸ میلیون مترمکعب بود که آمارهای مقایسه‌ای کاهش ۳۷ درصدی را نشان می‌دهد.

وی حجم آب ورودی از ابتدای سال آبی جاری را تا ۱۱ مرداد ۷۶۴۰۶ میلیون مترمکعب اعلام کرد و افزود: آمار مقایسه‌ای نشان می‌دهد شاهد کاهش ۶۷ درصدی در حجم آب ورودی به سدهای استان هستیم.

رستگاری با اشاره به حجم آب سدهای کانی سیب و سردشت و چپرآباد نیز گفت: براساس پایش انجام شده تا ۱۱ مرداد امسال مخازن سدهای چپرآباد، کانی سیب و سردشت به ترتیب ۲۳ میلیون مترمکعب، ۱۳۷۰۴ میلیون مترمکعب و ۲۷۳۰۸ میلیون مترمکعب آب دارند.

وی با تأکید بر اینکه با توجه به کاهش چشمگیر بارندگی‌ها و افت قابل توجه حجم آب سدهای استان، مدیریت مصرف آب از اولویت‌های جدی ماست، اظهار کرد: منابع آبی در حال حاضر پاسخگوی نیازهای بلندمدت نخواهند بود، مگر اینکه همگان در مصرف آب صرفه‌جویی کنند. از شهروندان انتظار داریم با درک شرایط بحرانی فعلی، با ما در حفاظت از منابع آبی همراه شوند؛ چرا که عبور از این دوره سخت بدون مشارکت مردم ممکن نیست.

۶۱ پروژه مدرسه‌سازی در استان اردبیل آماده افتتاح شد

اردبیل - خبرنگار عصر رسانه: مدیر کل نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس استان اردبیل اعلام کرد: ۶۱ پروژه مدرسه‌سازی در استان این استان با ۱۹۹ کلاس درس آماده افتتاح شده و قرار است در جریان سفر رییس جمهور به این استان، به طور رسمی به بهره‌برداری برسد. بهزاد محمدی خفلفو در جلسه نهضت مدرسه سازی استان اردبیل از برنامه ریزی برای افتتاح ۴۳۷ کلاس درس تا آغاز سال تحصیلی جدید در اول مهرماه و در مجموع افتتاح ۷۴۰ کلاس درس تا آخر سال جاری خبر داد.

وی با بیان این که طی پنج سال گذشته هر سال حداکثر ۱۵۰ کلاس درس در استان اردبیل افتتاح شده است، گفت: برنامه ریزی برای احداث و تکمیل ۷۴۰ کلاس درس جدید، جهش خوبی در امر مدرسه سازی استان محسوب می‌شود.

مدیر کل نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس استان اردبیل بیان کرد: اولویت کنونی ما اتمام و تکمیل پروژه‌های قابل افتتاح تا مهرماه است و علاوه بر این، بر روی تکمیل پروژه‌های نیمه‌تمام متمرکز شده‌ایم. وی با اشاره به تکلیف استان اردبیل برای احداث سه هزار و ۲۲۸ کلاس درس جدید در پی سفر اخیر و غیررسمی رییس جمهور به این استان گفت: در همین راستا، برنامه ریزی برای احداث این تعداد کلاس درس جدید طی سه سال انجام و اقدامات لازم نیز آغاز شده است.

۱۳۰ لیتر بر ثانیه آب پایدار برای زائران اربعین در مرز مهران تأمین شد

ایلام - خبرنگار عصر رسانه: مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان ایلام گفت: با اجرای پروژه‌های زیرساختی، ۱۳۰ لیتر بر ثانیه آب پایدار برای خدمت‌رسانی به زائران اربعین ۱۴۰۴ در مرز مهران تأمین شده است. محمد محمدی با اشاره به تردد میلیونی زائران اربعین از مرز مهران اظهار کرد: با هدف ارتقاء رفاه و سلامت زائران، مجموعه‌ای از اقدامات زیرساختی و پشتیبانی در حوزه آب و فاضلاب اجرا شده است. وی افزود: از مهم‌ترین این اقدامات می‌توان به تأمین ۱۳۰ لیتر بر ثانیه آب پایدار، اجرای ۱۱.۵ کیلومتر خط انتقال آب به پارکینگ اربعین و پروژه نهضت ملی مسکن و همچنین احداث دومخزن پیش‌ساخته ۵۰۰ مترمکعبی در پایانه شهید سلیمانی و پارکینگ بزرگ اربعین اشاره کرد. مدیرعامل شرکت آب‌فای ایلام یادآور شد: همچنین انتقال آب پایدار از صالح‌آباد به سه‌راهی جندالله با اجرای هشت هزار و ۱۰۰ متر خط لوله، ضمن حذف تانکرهای سیار، پایداری شبکه آبرسانی را به طور چشمگیری افزایش داده است. در راستای کنترل کیفیت آب توزیعی، یک آزمایشگاه سیار نیز در منطقه مستقر خواهد شد. محمدی تصریح کرد: در بخش فاضلاب نیز شست‌وشوی ۱۰ کیلومتر از خطوط انتقال و شبکه فاضلاب، پوشش کامل جمع‌آوری و انتقال فاضلاب موافک تا تصفیه‌خانه مهران و استقرار دستگاه‌های جنتکس فاضلابی برای رفع گرفتگی انشعابات خارج از شبکه در دستور کار قرار دارد.

